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Untersuchungsbericht 

Auftraggeber: Berger-Seidle Siegeltechnik GmbH 
Maybachstralie 2 
67269 Grunstadt / WeinstraBe 

Auftrags-Nr. (Kunde): 

Auftrags-Nr. (MPA): 

Prijfgegenstand: 

902 0531 000-01 Whr 

„Aqua-Seal 2K-PU Sport" auf Parkett 

Prijfspezifikation; 

Eingangsdatum des 
Prufgegenstandes: 

Datum der Prufung: 

Datum des Berichts: 

Seite 1 von 

Beilagen: 

Aniagen: 

Gesamtseitenzahl: 

Anzahl der Ausfertigungen: 

DIN V 18032-2:2001-04 (resp. prEN 14903) 
EN 14904 (resp. EN 13036-4) 

23.09.2010 " 

27.09.2010 

15.10.2010 

3 Textseiten 

1 X Fa. Berger-Seidle 

ma-' 

Die PrCifergebnisse beziehen sich ausschlieBlich auf die PrCifgegenstande. •-
Veroffentlichung des vorliegenden Berichtes (auch auszugsweise) ist nur mit schriftlicher Genehmigung der MPA Universitat Stuttgart zuiassig. 

Die MPA Universitat Stuttgart isf ein durch die DAkkS Deutsche Akkreditierungsstelle GmbH nach DIN EN ISO/IEC 17025 akkreditiertes Pruflaboratorium. 
Die Akkreditierung gilt fur die in den Urkunden aufgefuhrten Prufverfahren. 



Materialprufungsanstalt 
Universitat Stuttgart 

Auftrags-Nr.: 902 0531 000-1 
Seite 2 

1 Aufgabenstellung 

Sie beauftragten uns mit der Prufung des Gleitverhaltens nach DIN V 18032-2:2001-04 (resp. 

prEN 14903) sowie der Reibung nach EN 14904 (resp. EN 13036-4). Dafur erhielten wir am 

23.09.2010 zwei Parkett-Bodenbelags-Proben (100x14cm), die mit „Aqua-Seal 2K-PU Sport" ver-

siegelt war. 

2 Durchgefiihrte Untersuchungen 

Die Durchfuhrung der Prufung des Gleitverhaltens erfolgte nach DIN V 18032-2:2001-04 (resp. 

prEN 14903), die der Reibung nach EN 13036-4. Dabei handelt es sich um nach DIN EN ISO/IEC 

17025:2005 (DAkkS-Registriernummer D-PL-11016-01-09) akkreditierte Verfahren. 

Prijfklima: 23-50-2 nach DIN 50014. 

3 Priifergebnisse 

Tabelle 1: Priifergebnisse Gleitverhalten 

Prufstelle Nr. Gleitreibungsbeiwert \i 

1 0,42 

2 0,43 

3 0,40 

4 0,42 

5 0,41 

Tabelle 2: Prijferqebnisse Reibung 

Prufstelle Nr. Reibung 

1 82 

2 85 

3 ' 8 7 

4 85 

5 86 

Mittelwert 85 
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4 Beurteilung 

4.1 Gleitverhalten 

Grundlage fur die Beurteilung des Gleitverhaltens sind die Anforderungen der DIN V 18032-

2:2001-04 von [x min. 0,4; ^ max. 0,6. Diese Anforderungen wurden von dem Parkettsiegel „Aqua-

Seal 2K-PU Sport" erfullt. 

4.2 Reibung 

Grundlage fur die Beurteilung der Reibung sind die Anforderungen der EN 14904 von 8 0 - 1 1 0 

(Mittelwert); Abweichung vom Mittelwert max. 4 Einheiten. Diese Anforderungen wurden von dem 

Parkettsiegel „Aqua-Seal 2K-PU Sport" ebenfalls erfullt. 

Sachbearbeiter 
Dipl.-lng. WellhauQer 
stellv. Referatsleiter 



Sprawozdanie z badan 

Berger-Seidle Siegeltechnik GmbH 
Maybachstrasse 2 
67269 Grunstadt / Weinstrasse 

902 0531 000-01 Whr 

„Aqua-Seal 2K-PU Sport" na parkiet 

DIN V 18032-2:2001-04 (wzgl. prEN 14903) 
EN 14904 (wzgl. EN 13036-4) 

Data wplyni^cia obiektu: 23.09.2010 
Databadania: 27.09.2010 

Wyniki badan dotycz^ wyl^cznie badanego obiektu. 

1. Zadanie 

Zleciliscie nam Panstwo sprawdzenie poslizgowosci zgodnie z norm^ DIN V 18032-2:2001-
04 (wzgl. prEN 14903) jak r6wniez tarcia zgodnie z norm£| EN 14904 (wzgl. ENl 3036-4). W 
tym celu w dn. 23.09.2010 otrzymalismy 2 probki parkietu (100x14cm) polakierowane 
„Aqua-Seal 2K-PU Sport". 

2. Przeprowadzone badania 

Badanie pos l izgowosc i o d b y t o si? zgodn ie z norm^ DIN V 18032-2:2001-04 (wzgl. prEN 14903), 
badanie tarcia zgodnie z norm^ EN 14904. Chodzi przy tym o akredytowane post^powanie 
zgodnie z DIN EN ISO/IEC 17025:2005 (DAkkS-Registriernummer D-PL-11016-01-09). 
Klimat badania: 23-50-2 zgodnie z DIN 50014. 

3. Wyniki badan 

Tabela 1: Wyniki badania posl izgowosci 

Punkt pomiaru nr Wspotczynnik poslizgu 

1 0,42 

2 0,43 

3 0,40 " ' . 

4 0,42 

5 0 ,41 

Zleceniodawca: 

Nr zlecenia: 

Obiekt badan: 

Specyfikacja: 



Tabela 2: Wyniki badan tarcia 

Punkt pomiaru nr Tarcie 

1 82 

2 85 

3 87 

4 85 

5 86 

Srednia war tosc 85 

4. Ocena 

4.1 Posl izgowosc 

PodstawQ oceny pos l izgowosc i s t anow iq wymagan ia n o r m y DIN V 18032-2:2001-04 o war tosc i n m i n . 

0,4; [i max 0,6. Te w y m a g a n i a zostaty przez lakier do pa rk ie tu „Aqua-Seal 2K-PU Sport" spetn ione. 

4.2 Tarcie 

Podstaw? oceny tarc ia s t a n o w i ^ wymagan ia n o r m y EN 14904 od 80-110 (srednia wa r t osc ) ; 

odchiylenie od sredn ie j wa r t osc i max 4 j e d n o s t k i . Te w y m a g a n i a zostaty przez lakier do pa rk ie tu 

„Aqua-Seal 2K-PU Sport" r own iez spe tn ione . 


